[image: image1.jpg]



АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.10.2016








№  5185
О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации
Гатчинского муниципального района от 06.11.2014 № 4680

“Об утверждении муниципальной программы
“Развитие сферы культуры в МО “Город Гатчина” 

на 2015-2017 годы” (в редакции постановлений администрации Гатчинского муниципального района от 19.02.2016 № 364 и от 24.06.2016 №2774)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО “Город Гатчины”, постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 01.08.2014 № 2894 “Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО “Город Гатчина”,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 06.11.2014 № 4680 “Об утверждении муниципальной программы “Развитие сферы культуры в МО “Город Гатчина” на 2015-2017 годы” (в редакции постановлений администрации Гатчинского муниципального района от 19.02.16 № 364 и от 24.06.2016 №2774) в соответствии с перечнем изменений, вносимых в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 06.11.2014 № 4680 “Об утверждении муниципальной программы “Развитие сферы культуры в МО “Город Гатчина” на 2015-2017 годы” (приложение).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете “Гатчинская правда” и размещению на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по выполнению государственных полномочий и социальному комплексу Р.О.Дерендяева. 

Исполняющий обязанности

главы администрации                

Гатчинского муниципального района                                                Р.О.Дерендяев

Д.А.Мкртчян
Приложение 1

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

               от 28.10.2016  № 5185
Перечень изменений, вносимых в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 06.11.2014 № 4680 “Об утверждении муниципальной программы “Развитие сферы культуры в МО “Город Гатчина” на 2015-2017 годы”

1. В муниципальной программе “Развитие сферы культуры в МО “Город Гатчина”: 

- строку “Источники финансирования программы, в том числе по годам” паспорта муниципальной программы “Развитие сферы культуры в МО “Город Гатчина” читать в следующей редакции”:

	Источники финансирования муниципальной программы, 

в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	
	Всего

416976,83
	2015

143245,4
	2016

148323,93
	2017

125407,5

	Бюджет Гатчинского муниципального района
	220,0
	70,0
	150,0
	-

	Бюджет Ленинградской области
	23877,5
	15165,4
	8712,1
	-

	Федеральный бюджет
	427,635
	
	427,635
	

	Бюджет МО “Город Гатчина”
	392451,7
	128010,0
	139034,2
	125407,5


“;
- абзац 2 п.5 “Информация о ресурсном обеспечении государственной программы за счет федерального, областного, местных бюджетов и иных источников финансирования” читать в следующей редакции:

      “Финансирование программы из бюджета МО “Город Гатчина” составит –  392451,7 тыс. рублей, в том числе:                               

2015 год - 128010,0 тыс. рублей,                    

2016 год – 139034,2 тыс. рублей,                       

2017 год –125407,5 тыс. рублей”.

2.Вподпрограмме 1 муниципальной программы “Развитие сферы культуры в МО “Город Гатчина” на 2015-2017 годы”:

- строку “Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам” паспорта Подпрограммы 1 читать в следующей редакции:”

	Источники финансирования подпрограммы, 

в том числе по годам:
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. руб.)

	
	
	2015 год
	2016  год 
	2017 год 
	Итого 

	
	Всего:
	12325,9


	29123,5
	8515,7
	49965,1

	
	В том числе:
	
	
	
	

	
	Средства федерального бюджета
	
	
	
	

	
	Средства бюджета Ленинградской области
	1500,0
	1781,5
	
	3281,5

	
	Средства бюджета Гатчинского муниципального района
	70,0
	150,0
	0,0
	220,0

	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	Средства бюджета 

МО “Город Гатчина”
	10755,9
	27192,0
	8515,7
	46463,6


“;

- абзац 1 п.5 Ресурсное обеспечение подпрограммы читать в следующей редакции:

      “Объем финансирования Подпрограммы на проведение основных мероприятий за счет средств бюджета МО “Город Гатчина” составляет 46463,6 тыс. руб., в том числе:

2015 г. – 10755,9 тыс. руб.;

2016 г. – 27192,0 тыс. руб.;

2017 г.–  8515,7 тыс. руб.”;

- п.1. приложения 1 к подпрограмме 1 читать в следующей редакции:”

Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества в МО “Город Гатчина”

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году, (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия  подпрограммы

	
	
	
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Сохранение культурного и исторического наследия, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого и инновационного потенциала населения города
	Итого
	2015-2017 г.г.
	5247,7
	34287,2
	7198,0
	20833,5
	6255,7
	Комитет по культуре и туризму ГМР



	
	
	Средства федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	
	
	281,5
	
	281,5
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Средства бюджета Гатчинского муниципального района
	
	
	70,0
	70,0
	
	
	

	
	
	Средства  бюджета МО “Город Гатчина”
	
	5247,7
	33935,7
	7128,0
	20552,0
	6255,7
	

	1.1
	Проведение мероприятий праздничного календаря 

МО «Город Гатчина» 
	Итого
	2015-2017г.г.
	
	26941,5
	3546,8
	18674,0
	4720,7
	Комитет по культуре и туризму ГМР

	
	
	Средства федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Средства  бюджета МО “Город Гатчина”
	
	
	26941,5
	3546,8
	18674,0
	4720,7
	

	1.2
	Выявление и поддержка талантливых творческих исполнителей, коллективов, руководителей и учреждений культуры, проведение конкурсов и фестивалей, участие в международных конкурсах
	Итого
	2015-2017г.г.
	
	5818,7
	3086,2
	1707,5
	1025,0
	Комитет по культуре и туризму ГМР

	
	
	Средства федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	
	
	281,5
	
	281,5
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Средства  бюджета МО “Город Гатчина”
	
	
	5537,2
	3086,2
	1426,0
	1025,0
	

	1.3
	Мероприятия иного организационного характера
	Итого
	2015-2017г.г
	
	1457,0
	495,0
	452,0
	510,0
	Комитет по культуре и туризму ГМР

	
	
	Средства федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Средства  бюджета МО “Город Гатчина”
	
	
	1457,0
	495,0
	452,0
	510,0
	

	1.4
	Мероприятия по поддержке декоративно – прикладного искусства и народных художественных промыслов
	Итого
	2015г.
	0,0
	70,0
	70,0
	0,0
	0,0
	Комитет по культуре и туризму ГМР

	
	
	Средства федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Средства бюджета Гатчинского муниципального района
	
	0,0
	70,0
	70,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	Средства  бюджета МО “Город Гатчина”
	
	
	
	
	
	
	


*-объем финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации государственных программ Ленинградской области”.

3.Вподпрограмме 2 муниципальной программы“Развитие сферы культуры в МО “Город Гатчина” на 2015-2017 годы”:

- строку “Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам” паспорта подпрограммы 2 читать в следующей редакции: “

	Источники финансирования подпрограммы,

 в том числе по годам:
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. руб.)

	
	
	2015 год
	2016  год 
	2017 год 
	Итого 

	
	Всего:


	130919,5
	119200,435
	116891,8
	367011,73

	
	В том числе:
	
	
	
	

	
	Средства федерального бюджета
	
	427,635
	
	427,635

	
	Средства бюджета Ленинградской области
	13665,4
	6930,6
	
	20596,0

	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	Средства бюджета МО “Город Гатчина”
	117254,1
	111842,2
	116891,8
	345988,1


“;

- абзац 1 п.5 Ресурсное обеспечение подпрограммы читать в следующей редакции:

      “Объем финансирования Подпрограммы на проведение основных мероприятий за счет средств бюджета МО “Город Гатчина” составляет 345988,1 тыс. руб., в том числе:

2015 г. –117254,1 тыс. руб.;

2016 г. –111842,2 тыс. руб.;

2017 г.– 116891,8 тыс. руб.”;

- в п.1 приложения 1 к подпрограмме 2 читать в следующей редакции: “

Обеспечение культурным досугом населения МО “Город Гатчина”

(наименование подпрограммы)

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году, (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия  подпрограммы

	
	
	
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Обеспечение населения МО “Город Гатчина” услугами муниципальных учреждений культуры 
	Итого
	2015-2017г.г.
	144599,6
	354941,03
	124847,1
	119200,435
	110893,5
	Комитет по культуре и туризму ГМР



	
	
	Средства федерального бюджета
	
	
	427,635
	
	427,635
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	
	
	20596,0
	13665,4
	6930,6
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Средства  бюджета МО “Город Гатчина”
	
	144599,6
	333917,4
	111181,7
	111842,2
	110893,5
	

	1.1
	Обеспечение деятельности музеев муниципального ведения


	Итого
	
	4590,0
	13901,64
	5222,5
	4501,04
	4178,1
	Комитет по культуре и туризму ГМР

	
	
	Средства федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	
	
	1103,326
	816, 886
	286,44
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Средства  бюджета МО “Город Гатчина”
	
	4590,0
	12798,3
	4405,6
	4214,6
	4178,1
	

	1.2
	Улучшение материально – технической базы музеев муниципального ведения
	Итого
	
	826,7
	895,0
	220,0
	500,0
	175,0
	Комитет по культуре и туризму ГМР

	
	
	Средства федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	
	
	210,0
	50,0
	160,0
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Средства  бюджета МО “Город Гатчина”
	
	826,7
	685,0
	170,0
	340,0
	175,0
	

	1.3
	Обеспечение деятельности муниципальных библиотек 


	Итого
	
	24343,8
	79110,38
	27334,48
	26055,9
	25720,0
	Комитет по культуре и туризму ГМР

	
	
	Средства федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	
	
	2985,28
	2 269,18
	716,1
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Средства  бюджета МО “Город Гатчина”
	
	24343,8
	76125,1
	25065,3
	25339,8
	25720,0
	

	1.4
	Улучшение материально – технической базы

муниципальных библиотек
	Итого
	
	4225,5
	21418,635
	7840,7
	5027,935
	8550,0
	Комитет по культуре и туризму ГМР

	
	
	Средства федерального бюджета
	
	
	427,635
	
	427,635
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	
	
	50,0
	50,0
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Средства  бюджета МО “Город Гатчина”
	
	4225,5
	20941,0
	7790,7
	4600,3
	8550,0
	

	1.5
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры 


	Итого
	2015-2017г.г.
	68890,2
	215223,76
	76556,4
	71674,86
	66992,5
	Комитет по культуре и туризму ГМР

	
	
	Средства федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	
	
	13787,36
	9169,3
	4618,06
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Средства  бюджета МО “Город Гатчина”
	
	68890,2
	201436,4
	67387,1
	67056,8
	66992,5
	

	1.6
	Улучшение материально – технической базы

муниципальных учреждений культуры
	Итого
	2015-2017г.г
	61603,2
	18481,9
	7673,0
	5531,0
	5277,9
	Комитет по культуре и туризму ГМР

	
	
	Средства федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	
	
	2460,0
	1310,0
	1150,0
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Средства  бюджета МО “Город Гатчина”
	
	61603,2
	16021,9
	6363,0
	4381,0
	5277,9
	

	
	
	Средства федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Средства  бюджета МО “Город Гатчина”
	
	
	17980,37
	6072,37
	5909,7
	5998,3
	


*-объем финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы”.

